Stadt Staßfurt Ortschaftsrat Athensleben der Stadt Staßfurt Ortsbürgermeister



BEKANNTMACHUNG

14.08.2020

Die nächste Sitzung des Ortschaftsrates Athensleben findet am

Montag, dem 24.08.2020 um 18:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, OT Athensleben, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ortschaftsrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 8. Informationen der Verwaltung

Beratung und Beschlussfassungen

- Sachantrag zur Änderung der Aufwandsentschädigungssatzung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Staßfurt Sachantrag 0122/2020
- Sachantrag für eine Rente für aktive Feuerwehrkameradinnen und Feuerwehrkameraden Sachantrag 0159/2020
- 11. Änderung der Dorfgemeinschaftshausordnung Beschlussvorlage 0146/2020
- 12. Zuschüsse für Heimatfeste bei Ortsteiljubiläen Beschlussvorlage 0147/2020
- 13. Weitere Vorgehensweise zur Sport- und Mehrzweckhalle Löderburg Beschlussvorlage 0148/2020
- 14. Sachantrag zum Schlossgarten Athensleben Sachantrag 0195/2020
- Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer in der Stadt Staßfurt (Vergnügungssteuersatzung der Stadt Staßfurt) Beschlussvorlage 0198/2020
- 16. Satzung über die Nutzung der Sportstätten der Stadt Staßfurt (Sportstättensatzung) Beschlussvorlage 0200/2020
- 17. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 18. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 19. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 20. Anfragen und Anregungen

gez. Jürgen Kinzel Ortsbürgermeister gez. Sven Wagner Oberbürgermeister